
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А 3
от... ..... /Д, ZCAA Ла

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий­
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе­
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об­
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 26 декабря 2022 г. (протокол № 4) приказываю:

1. Установить с 26 декабря 2022 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю­
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему- 
приказу.

2, Установить с 26 декабря 2022 г. высшую квалификационную катего­
рию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществ­
ляющих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему' 
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме­
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной, политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько



и молодежной политики 
Краснодарского края 
от У? -zozz, № ЗЦ5

СПИСОК 
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
высшая квалификационная категория

« № 
п/п Фамилия. имя. отчество Должность Место работы

1 2 4
1 МО город-курорт Анапа
; 1 Ботоногова

Оксана Валерьевна
учитель НЧОУ гимназия «Росток»

I 2 Мамонтова
Юлия Алексеевна

учитель МБОУ СОШ № 18 
им. И.А. Мироненко

: 3 Самойленко
Ирина Ивановна

методист МБУ ДО ДЮСШ № 4

4 Торосян
Саркис Григорьевич

тренер- 
преподаватель

МБУ ДО ДЮСШ № 4

5 Качук
Татьяна Владимировна

старший 
воспитатель

МБ ДОУ д/с № 5 «Волна»

6 Кривицкая
Екатерина Владимировна

музыкальный 
руководитель

МБДОУ д/с № 13 «Теремок»

7 Филатова
Наталья Николаевна

учитель НЧОУ СОШ «Светоч» 
им. Антона Доронина

8 Еганова
Анаида Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 1 
им. Н.М. Самбурова

1 9 Михайленко
Татьяна Дмитриевна

старший 
воспитатель

МБДОУ д/сад № 30 «Березка»

j 10 Сидоренко
Виктория Анатольевна

воспитатель МАДОУ д/с №20 
«Жемчужинка»

11 Тяжельникова
Наталья Геннадьевна

учитель НЧОУ гимназия «Росток»

12 Осяк
Светлана Анатольевна

учитель МАОУ «КШ»

. 13 Демирчян
Каринэ Ардашесовна

учитель « НЧОУ гимназия «Росток»

14 Попова
Елена Витальевна

учитель МАОУ СОШ № 3 
им.. А. Шембедвди

15 Малова
Оксана Викторовна

музыкальный 
руководитель

МБ ДОУ д/с № 1 «Ручеек»



704 Елесина
Виолетта Валерьевна

педагог-организатор ; ГКОУ Кропи ikhhc&hb казачин 
кадетский корпус
им. Г.Н. Трошева 
Краснодарского края

1 Образевательные организации специального (коррекционного) образования
I 705 Шкурко

Светлана Александровна
учитель ГКОУ школа-интернат № 2 

г. Армавира
706 Иванченко

Лариса Ивановна
учитель ГКОУ школа-интернат № 2 

г. Армавира
707 Медояий

Наталья Николаевна
учитель ГБОУ школа-интернат № 3 

г. Армавира
j 708 Гурьянова

Татьяна Константиновна
учитель ГБОУ школа-интернат № 3 

г. Армавира
| 709 Бжигакова.

Фатимет Хамидовна
учитель ГКОУ школа-интернат 

г. Краснодара
710 Голиsen

Наталья Сергеевна
учитель ГКОУ школа-интернат 

г. Краснодара
711 Кудрявцева

Людмила Анатольевна
учитель ГКОУ школа-интернат

г. Краснодара j
712 Бабкова

Ирина Николаевна
учитель ГКОУ школа-интернат 

г. Краснодара
713 Кузьменко

С ветлана Владимировна
учитель ГКОУ школа-интернат

г. Краснодара i
714 Кукса

Инна Владимировна
педагог-психолог ГКОУ школа-интернат № 1 

г. Ейска
715 Бакулина

Елена Владимировна
педагог-психолог ГКОУ школа-интерн ат № 1 

г. Ейска
716 Саприка

Ксения Владимировна
учитель ГКОУ школа № 8 г. Ейска

717 Курьянова
Светлана Алексеевна

учитель ГКОУ школа-интернат 
с. Ванновского

718 Костенко
И р ина Николаевн а

учитель ГКОУ школа 
ст-цы Калининской

719 Алёхина
Таисия Александровна

учитель ГКОУ школа-интернат 
ст-цы Крыловской

J 720 Чернявская
Елена Владимировна

учитель ГБОУ школа-интернат 
ст-цы Старо леушковской

j 721 Тен
Гатьяна Владимировна

учитель ГКОУ школа-интернат 
ст-цы Родниковской

722 Деркунекая
Ольга Юрьевна

учитель ГКОУ школа-интернат - 
ст-цы Родниковской

723 Макарова
Марина Николаевна

учитель ГК ОУ школа-интернат 
ст-цы Родниковской

724 Кузюткина
Светлана Владимировна

учитель ГКОУ школа-интернат 
ст-цы Родниковской

725 Барагунова
Светлана Алексеевна

учитель ГКОУ школа № 15 
г. Славянск-на-Кубани

726 Дыдарь
Елена .Александровна

учитель-дефектолог ГБОУ школа-интернат 
ст-цы Старолеушковской


